algunos aspectos del proceso de construcción de atractividad. 

El instrumento elaborado para sistematizar el contenido de los folletos consideró algunas de las 
variables propuestas para la normalización de páginas web por Díaz Rodríguez, et al. (2010) y por 
Donaire y Galí (2011). Se analizaron ciento veintidós (122) folletos de diferentes formatos y funciones. 

6. La imagen inducida de Tierra del Fuego 

Los materiales analizados fueron producidos por los diferentes organismos de turismo de la Muni‑
cipalidad de Ushuaia (47%), de la provincia (36%) y del municipio de Rio Grande (17%).